
Elternbeiträge Kindergarten Liebigstr. 28, München

Buchungszeit Pro Monat in € 
4-5 Std. 585€
7-8 Std. 725€
8-9 Std. 775€
Über 9 Std. 825€

In den Elternbeiträgen enthalten: Pädagogische Angebote, Eintrittsgelder für Ausflüge, 
Hygieneartikel und Windeln
Monatliche Essensgebühren: 210€
Einmalige Anmeldegebühr: 310€

Die angegebenen Preise für den Kindergarten verstehen sich unter Berücksichtigung des monatlichen 
Beitragszuschusses von 100 € durch den Freistaat Bayern. Bei Entfall dieses Zuschusses erhöht sich der monatliche 
Beitrag um 100 €.
Das neue Fördermodell der Stadt München unterstützt bei den Elterngebühren. Informieren Sie sich hier. Wir 
helfen Ihnen gerne bei Fragen.

https://stadt.muenchen.de/service/info/uebernahme-der-kita-kosten/10390717/n0/


Öffnungszeiten & Schließtage

Montag bis Donnerstag 7:30-17:15
Freitag 7:30-16:00

Die pädagogische Kernzeit ist täglich von 9:00-13:00.

Die HerzKita Schließtage beschränken sich auf 10 Tage im Jahr und werden zum Start des Kindergartenjahres 
bekannt gegeben.

Wir danken für Ihr Verständnis, daß die Stundenpakete nur nach Verfügbarkeit vergeben werden können.

Wir freuen uns auf Sie und Ihr Kind: Bei Fragen schicken Sie uns eine Nachricht an liebig28@herzkita.de. 
Sie erreichen uns auch telefonisch über unsere Elternhotline Montag bis Freitag 9:00-17:00 unter 0175 966 7794.

HerzKita München Mini GmbH, Stand August 2025


